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همواره  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ  دونــالــد 
امیدوار بود که عکسش بر جلد مجله معروف 
»تایم« به عنوان شخصیت سال چاپ شود. حالا 
فعالان شبکه های اجتماعی این آرزوی ترامپ را 
برآورده و کاریکاتور وی را طراحی کرده اند که از 
یک در خارج می شود و در مقابل آن نوشته شده 
است »وقتش رسیده که بــروی«. فعالان شبکه 
های اجتماعی به این شکل آرزوی ترامپ برای 
تبدیل شدن به یک شخصیت جهانی را برآورده 
و وی را به عنوان شخصیت سال 2020 در زمینه 

نژادپرستی و نفرت زایی انتخاب کرده اند.

اعتراضات ضدنژادپرستی در آمریکا و اروپا همچنان ادامه دارد 

نوبت سرنگونی نمادهای برده داری 
درحالی که صدها هزار تن در ایالت های مختلف 
آمریکا وقاره اروپا برای دومین هفته پیاپی پس از 
قتل جورج فلوید راهی خیابان ها شده اند تا صدای 
اعتراض خود را به رفتارهای نژادپرستانه به گوش 
جهانیان برسانند،موج تــازه اعتراضات این بار 
نمادهای برده داری را هدف قرار داده است.درتازه 
ترین موج اعتراضات،مجسمه ادوارد کلستون 
در شهر بریستول انگلیس که نماد بــرده داری 
در قرن هفدهم بــود، به دست معترضان به زیر 
کشیده شد و زیر پای مردم قرار گرفت.معترضان 
در تظاهرات ضد تبعیض نــژادی،ایــن مجسمه 
۱2۵ ساله را سرنگون کردند و آن را داخل یک 
رودخانه انداختند.ادوارد کلستون از اعضای 
شرکت سلطنتی آفریقا بود که در قرن هفدهم 
ــرای بهره  حــدود ۸0 هــزار مــرد، زن و کــودک راب
کشی وبردگی از آفریقا به قــاره آمریکا آورد. از 
میان این برده ها نزدیک به 20 هزار نفر به علت 
سختی سفر در راه کشته شدند. در شهر لندن 
نیز گروهی از معترضان در خیابان وست مینستر 
و در مقابل ساختمان پارلمان گردهم آمدند و 
زیــر مجسمه "وینستون چرچیل" نخست وزیر 
اسبق بریتانیا شعارهای ضدنژادپرستی نوشتند.

تظاهراتی مشابه نیز در شهر بروکسل بلژیک برگزار 
و طی آن روی مجسمه "لئوپولد دوم" پادشاه اسبق 
بلژیک که جنایت های زیــادی را در کشور کنگو 
انجام داده بود، رنگ پاشیده شده و زیر آن شعار 
ضدنژادپرستی نوشته شده است. دیروز همچنین 
در شهر ریچموند ایالت ویرجینیای آمریکا هم در 
تظاهراتی مشابه، مجسمه ژنــرال "ویلیام کارتر 
ویکهام" که از نمادهای نژادپرستی در آمریکا بوده 
توسط معترضان ازجا کنده شد. فرماندار ویرجینیا 
متعهد شده چهار یادبود دوران کنفدراسیون را 
نیز از این شهر بـــردارد.دو روز پیش نیز مقامات 
شهر فردریکزبرگ در ایالت ویرجینیای آمریکا به 
دنبال موج اعتراض های اخیر در ایالات متحده، 
یکی از نمادهای دوران برده داری در این شهر 
را برچیدند، قطعه سنگی که از ۱۷۶ سال پیش 

تاکنون در شهر فردریکزبرگ قرار داشت و در دوران 
برده داری برای خرید و فروش برده ها استفاده می 
شد. برده ها پیش از جنگ داخلی آمریکا باید روی 
این قطعه سنگ ۳۶۳ کیلوگرمی می ایستادند و 
فردی که بیشترین قیمت را برای آن ها پیشنهاد 
ــد.از سوی  می کــرد صاحب آینده آن هــا  می ش
دیگر  نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا نیز از 
آماده کردن طرحی پرده برداشتند که بر اساس آن، 
مبانی سوءرفتار پلیس و گرایش های تبعیض نژادی 
تعریف و تبیین می شوند. لایحه پیشنهادی که فعلا 
»قانون دادرسی نیروی انتظامی 2020« نام گرفته 
است، مصونیت های قضایی پلیس را کاهش می 
دهد و امکان پیگرد پلیس در صورت اعمال رفتار 
ناشایست و جبران خسارت شهروندانی را فراهم 
می ســازد که حقوق اساسی شان توسط پلیس 
نقض شده است. این لایحه همچنین با افزایش 
فشار بر وزارت دادگستری، بررسی دقیق تر موارد 
تبعیض نــژادی توسط مجریان قانون را به عهده 
آن ها می گذارد. در صورت تصویب این لایحه، 
دولت های ایالتی و محلی ملزم به تهیه برنامه های 
ضد تبعیض نژادی و آموزش های اجباری خواهند 
شد. بر همین اساس، اداره ثبت تخلفات پلیس در 
سطح ملی تشکیل می شود و استفاده از ابزارها و 
روش هایی که به مرگ بازداشتی ها منجر شده اند، 
ممنوع خواهد شد. در همین باره، قانون مصونیت 
پلیس از ایجاد خسارت به کسانی که حقوق شان 
نقض شده است نیز تغییر خواهد کرد. افسران 
فدرال ملزم به استفاده از دوربین همراه و دوربین 
داشبورد خواهند بود و هر ایالت باید از بودجه 
فدرال دوربین ها را تأمین کند. همچنین در قانون 
جدید، میزان استفاده نیروی انتظامی محلی 
و ایالتی از تسلیحات و مهمات نظامی محدود 
خواهد شد. همزمان بسیاری از فعالان اجتماعی 
آمریکایی در سراسر این کشور خواستار آن شده اند 
که پشتیبانی های مالی از نیروهای مسلح قطع شود 
و حتی روی دیواری در نزدیکی کاخ سفید با خط 
درشت نوشتند: »این قدر به پلیس بودجه ندهید«.

رهبر کره شمالی به دنبال ارتقای جایگاه سیاسی خواهرش است 

اوج گیری »ایوانکای کره«
تهدیدات اخیر کره شمالی دربــاره تعطیل 
کــردن دفتر ارتباطی بین دو کــره و پایان 
دادن به دیگر توافقات نشان می دهد که 
به  شمالی  کــره  رهبر  اون«،  جونگ  »کیم 
خواهرش  سیاسی  جایگاه  تحکیم  دنبال 
»کیم یو جونگ« است. هفته گذشته کیم یو 
جونگ بیانیه ای تند در انتقاد از فعالیت های 
مخرب و ارسال اعلامیه های تبلیغاتی ضد 
پیونگ یانگ از سوی سئول، منتشر کرد و 
آن را اقدامی خصمانه و در تضاد با توافقات 
صلح بین دو طرف خواند. وی هشدار داد 
که اگر کره جنوبی به ارسال این اعلامیه ها 
پایان ندهد، کره شمالی نه تنها دفتر ارتباطی 
بین دو کره را تعطیل خواهد کرد بلکه توافق 
نامه کاهش تنش نظامی را هم لغو می کند 
و مجتمع صنعتی مشترک را برمی چیند. 
سئول در واکنش به ایــن تهدید قــول داد 
که این اقدامات را متوقف کند. همزمان، 
ــرد،  جبهه متحد کـــره شــمــالــی اعـــلام ک
تهدیدات را عملی خواهد کرد و همچنین 
تاکید کرد که یو جونگ، بالاترین مقام کره 
شمالی در امور بین دو کره است. به تازگی 
نیز به دنبال مطرح شدن یک سری گمانه 
زنی ها در خصوص ابتلای اون به بیماری 
شدید، حتی بحث جانشینی خواهرش در 
رهبری مطرح شــد. به نوشته خبرگزاری 
یونهاپ، کارشناسان معتقدند، با توجه به 
مشارکت های فعالانه اخیر کیم یو جونگ 
بیانیه های  طــرح  و  سیاست گذاری ها  در 
تند، نقش آفرینی های سیاسی او از سطح 
مدیر  اول  معاون  یعنی  رسمی اش  عنوان 
دپارتمانی در کمیته مرکزی حزب حاکم 
کارگران بالاتر است و اختیارات او اکنون 
تعداد زیادی از سازمان های دولتی را در بر 
می گیرد و او صرفا مطرح کننده ایده های 
او دختر کوچک  ایــن کشور نیست.  رهبر 
رهبر قبلی کره از همسر سومش، رقاصه 

سابق کو یونگ هو است که تقریباً در تمامی 
سفرهای خارجی و مراسم ملی و رسمی در 
کنار برادرش حضور دارد. دختر بشاشی که 
نامش به عنوان اولین عضو خانواده کیم که 
به کره جنوبی سفر کرده، در تاریخ دو کره به 
ثبت رسیده است. گرچه این دختر جوان بعد 
از بازی های المپیک 20۱۸ حضور پررنگی 
در رسانه ها پیدا کرد، اما سابقه حضورش 
در قــدرت به زمــان زمــامــداری پــدرش کیم 
جونگ ایل بازمی گردد که او را وارد ساختار 
دولتی کرد تا پس از آن، در سال 20۱۴، 
به عنوان معاون برادرش در مدیریت، اداره 
تبلیغات را بر عهده گیرد. او سپس مدارج 
قبضه شده  حکومتی  ساختار  در  را  ترقی 
توسط خانواده اش طی کرد، به طوری که 
امروز به »ایوانکای کره شمالی« )تشبیه به 
دختر دونالد ترامپ( معروف شده است. 
او از همان دوره نوجوانی بر بــرادرش تاثیر 
می گذاشت و حتی زمان تحصیل در سوئیس 
نیز همراه او در آن جا درس می خواند. دست 
یابی به اطلاعاتی درباره نحوه تحصیل کیم 
ــرادر بزرگ ترش،  یو جونگ، همچون دو ب
در کالج های سوئیس، بسیار دشوار است، 
اما اخبار رسیده حکایت از آن دارد که او با 
نام های مستعاری همچون »یونگ سون« 
و »پاک می هیانگ« در این کشور تحصیل 
می کرده و دوره های یادگیری زبان آلمانی 
را هم به عنوان دروس فوق برنامه پشت سر 
گذاشته است. گرچه انتشار اخبار خانواده 
کیم در کره شمالی حکم اعدام دارد، اما ظاهراً 
کیم یو جونگ 2۶ سپتامبر ۱9۸۷ به دنیا 
آمده است. خواهر کیم جونگ اون، هم اکنون 
در کنار مدیریت اداره تبلیغات کره شمالی، 
مشاور شخصی برادرش نیز هست، در حالی 
در  او  می کنند  پیش بینی  کارشناسان  که 
آینده نقش های پررنگ تری در ساختار قدرت 

کره شمالی به دست خواهد آورد.

آن سوی یک رونمایی موشکی 

علیرضا تقوی نیا-  شبکه المنار وابسته به حزب 
ا...  لبنان به تازگی برای اولین بار تصاویری را از 
زرادخانه موشکی زمین به دریای حزب ا... منتشر 
کرد. در  فیلمی که حدود یک دقیقه طول کشید، 
موشک های کروز ساخت ایران که به نظر می رسید 
از نوع نور و قدیر  باشند، به نمایش درآمدند. موشک 
نور ۱20 کیلومتر برد دارد و از ساحل، شناور و 
هواگرد قابلیت شلیک دارد و در عمل امتحانش را 
با موفقیت پس داده است و اولین آزمون واقعی اش 
در روزهای ابتدایی جنگ ۳۳ روزه بود که حزب ا... 
با این موشک موفق به هدف قرار دادن ناوچه ساعر 
۵ کلاس کوروت )corvette( با نام حانیت شد. اما 
موشک دوم مشابه موشک قدیر ایرانی بود که ۳00 
کیلومتر برد دارد و ظاهرا در تعداد بالا به حزب ا... 
تحویل شده است. فاکتور مهم موشک قدیر، مجهز 
بــودن به تجهیزات جدید ضد جنگ الکترونیک 
است که برای شناورهای اسرائیلی بسیار خطرناک 
خواهد بود. همچنین فناوری های نوین ناوبری 
نصب شده روی موشک قدیر به کاربران این امکان 
را می دهد تا از فواصل دور از ساحل و در عوارض 
طبیعی بتوانند موشک را پرتاب کنند و دیگر مانند 
گذشته نیاز به انتقال موشک به فضای مکشوف 
ساحل که نمایان است، نباشد. اولین بار است که 
حزب ا... غیر مستقیم نشان می دهد به موشک 
ضدکشتی ۳00 کیلومتری دست یافته است و این 
امر خطوط معادلات دریایی شرق مدیترانه را جابه 
جا خواهد کرد . با توجه به فاصله بسیار کم جنوب 
لبنان و بنادر اسرائیل می توان گفت، عملا نیروی 
دریایی اسرائیل از صحنه نبرد احتمالی آینده خارج 
خواهد شد و هنگام بروز درگیری مجبور به ترک 
ساحل تا شعاع ۳00 کیلومتر است و بسیاری از 
تسلیحات ضد زمینش به جز موشک های کروز غیر 
قابل استفاده می شوند )که استفاده از آن موشک 
ها هم با توجه به گران بودن و قابلیت های نیروی 
هوایی اسرائیل در نبرد با حزب ا... توجیه نظامی و 
اقتصادی ندارد(. اگر ایران حزب ا... را مجهز به قایق 
های رادارگریز با توانایی حمل این موشک ها کند، 
شعاع تهدید برای شناورهای اسرائیل بیشتر نیز 
خواهد شد. اما چرا حزب ا... در مقطع کنونی تصاویر 
این موشک ها را منتشر کرد؟ اولین گمان این است 
که با توجه به نزدیک شدن زمان الحاق بخش های 
جدید کرانه غربی رود اردن به اسرائیل و احتمال 
ماجراجویی جدید از سوی ارتش اسرائیل، به نظر 
می رسد حزب ا... قصد انجام مانور رسانه ای و ارسال 
پیغام به سران تل آویو را داشته است. دوم، این که به 
تازگی رسانه های اسرائیل تصاویری از چهار فروند 
ناوچه ساعر ۶ کلاس کوروت را انتشار دادند که در 
صنایع کشتی سازی kiel آلمان ساخت آن به اتمام 
رسیده است. ناوچه های جدید توان سطحی رژیم 
صهیونیستی را به شدت افزایش خواهد داد و اقدام 
مقاومت لبنان در پخش تلویزیونی بخشی از زرادخانه 
موشک های دریایی اش احتمالا پاسخی به عمل فوق 

بوده و ایجاد نوعی موازنه وحشت تلقی می شود.

تحلیل روز

کارتون روز 

نمای روز 

واشنگتن: فرایند سیاسی در سوریه 
شاید به تغییر نظام منجر نشود 

نماینده ویــژه آمریکا در امــور 
سوریه اعلام کرد، کشورش روند 
که  می کند  دنبال  را  سیاسی 
احتمالا به تغییر نظام این کشور 
منجر نشود. جفری همچنین 
به کارشکنی آمریکا برای فروپاشی نظام اقتصادی 
سوریه اعتراف کرد و افــزود: کاهش شدید ارزش 
لیره سوریه در نتیجه اقدامات آمریکاست. وی مدعی 
شد: حکومت دمشق دیگر نمی تواند در بانک های 
لبنانی پول شویی کند. درحالی که دولت آمریکا 
به توطئه بــرای کاهش شدید ارزش لیره سوریه 
اعتراف کرده است، سفارت واشنگتن در سوریه در 
صفحه رسمی اش در شبکه های اجتماعی مدعی 
شد که اقتصاد سوریه را نه تحریم های آمریکا و اروپا، 
بلکه دولت دمشق نابود کرده است. بانک اطلاعات 
الکترونیکی دولت فدرال آمریکا 2۱ اردیبهشت 
در بیانیه ای اعــلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری این کشور تصمیم به تمدید تحریم های 
یک جانبه علیه سوریه برای یک سال دیگر گرفت. 
پیش از این، ۱0 کشور ازجمله، روسیه، چین، ایران 
و سوریه در پیامی رسمی از کمیساریای عالی حقوق 
بشر خواسته بودند، تحریم های یک جانبه آمریکا علیه 
کشورها را لغو کند. سخنان جفری درحالی بیان 
می شود که »نزار یازجی« وزیر بهداشت سوریه پیش 
از این اعلام کرده بود، جنگ تروریستی تحمیلی 
علیه دمشق که بیش از 9 سال ادامه دارد و نیز تحریم 
های اقتصادی یک جانبه روند مبارزه با گسترش 
ویروس کرونا را در کشورش با مشکل روبه رو کرده 
است. پیش از آن نیز »فیصل المقداد« معاون وزیر 
امورخارجه سوریه گفته بود: تحریم های آمریکا به 
تلاش های بین المللی بــرای جلوگیری از شیوع 
کرونا، آسیب می زند و در شرایط حساس کنونی باید 
تحریم های غیر انسانی لغو شود. آمریکا در اقدامی 
غیر انسانی پس از آغاز جنگ داخلی در سوریه در 
سال 20۱۱ با تمرکز بر تحریم صنایع پتروشیمی 

سوریه، دولت دمشق را تحریم کرد.

سناتور »میت رامنی« در اعتراضات ضد نژادپرستی 
شهر واشنگتن حاضر شد و به همراه معترضان، 
خشونت علیه اقلیت های حاضر در آمریکا را محکوم 
کرد. رامنی در همین باره به خبرنگاران گفت که 
هدف وی از حضور در جمع معترضان این است که 
نشان دهد واقعاً زندگی سیاه پوستان مهم است. 
این شعار از چند سال قبل تبدیل به نماد اصلی برای 
اعتراض به تبعیض نژادی گسترده ای است که در 
آمریکا وجود دارد اما از دو هفته قبل یعنی بعد از کشته 
شدن »جورج فلوید« شهروند سیاه پوست آمریکایی 
به دست پلیس این کشور، با قدرت بیشتری از سوی 
معترضان مطرح شد. میت رامنی به همراه »جرج 
بوش« رئیس جمهور اسبق آمریکا، پیشتر اعلام کرده 
بودند که در انتخابات ریاست جمهوری امسال آمریکا 
به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور فعلی، رای نخواهند 
داد. هر چند در روزهای گذشته خبرهایی درباره 
تشدید اختلاف در حزب جمهوری خواه به دلیل 
نحوه پاسخ گویی کاخ سفید به اعتراضات منتشر 
شده بود اما با وجود این، میت رامنی اولین سناتور 
از حزب حامی ترامپ است که به طور علنی به صف 

معترضان ضد نژادپرستی پیوسته است.

پیشخوان بین الملل 

اظهار نظر روز

چهره روز 

ــاول، وزیــر  پــس از آن کــه کالین پـ
خارجه و مشاور امنیت ملی اسبق 
آمریکا گفت که در انتخابات نوامبر از 
انتخاب مجدد دونالد ترامپ حمایت 
آمریکا  جمهوری  رئیس  نمی کند، 
در توئیتی نوشت: کالین پاول یک 
کله شق واقــعــی اســت کــه مسئول 
اصلی وارد کردن ما به جنگ های 
وحشتناک خاورمیانه اســت. حالا 
هــم اعـــلام کـــرده کــه بــه جــو بایدن 
خوابالو و لجباز رای می دهد. پاول 
همانی نبود که گفت عــراق سلاح 
کشتار جمعی دارد؟! عراق چنین 
تسلیحاتی نداشت اما ما را به جنگ 

وادار کردند! این موضع ترامپ در 
حالی است که وزیر خارجه پیشین 
آمریکا از حزب جمهوری خواه روز 
یک شنبه در مصاحبه با شبکه »سی 
ان ان« از »دروغ گویی های« ترامپ 
انتقاد کرد. کالین پاول اولین وزیر 
بــود.  خــارجــه سیاه پوست آمریکا 
حمایت او از جو بایدن همزمان با 
موج اعتراض ها به نژادپرستی در 
آمریکا صورت می گیرد. با این حال 
انتقاد او از دونــالــد ترامپ تازگی 
ندارد زیرا اولین وزیر خارجه دولت 
جورج دبلیو بوش در سال 20۱۶ 
میلادی هم گفته بــود، به هیلاری 

دموکرات  حــزب  نامزد  کلینتون، 
ــاول گفته: من به  ــد. پ رای می ده
از  انتخابات امسال  هیچ وجــه در 
ترامپ حمایت نمی کنم. من ۳۵ تا 
۴0 سال برای بایدن کار کرده ام و 
حالا او کاندیدا شده و من به او رای 
می دهم. من در امــور اجتماعی و 
مسائل سیاسی به او بسیار نزدیک 
ــم و  هستم. ما قانون اساسی داری
ــای آن عــمــل کنیم  ــت بــایــد در راس
امــا رئیس جمهوری از آن تخطی 
کــرده اســت، رفتار با معترضان به 
مرگ فلوید این را نشان می دهد. 
ــاول کــه یــک ســیــاســتــمــدار و از  ــ پ

بازنشسته  چهارستاره  ژنرال های 
ارتــش آمریکاست از سال ۱9۸۷ 
امنیت  مشاور  به عنوان   ۱9۸9 تا 
ملی آمریکا فعالیت داشــت. وی از 
سال ۱9۸9 تا ۱99۳ نیز رئیس 
ستاد مشترک ارتــش آمریکا بود. 
جمهوری  ریــاســت  دوران  در  وی 
ــوش بــه عــنــوان اولــیــن وزیــر  ــرج ب ج
آمریکا  سیاه پوست  خــارجــه  امــور 

به فعالیت سیاسی اش ادامــه داد. 
مسببان  از  یــکــی  همچنین   وی 
آمریکا  غیرقانونی  جــنــگ افــروزی 
علیه عــراق در سال 200۳ است. 
او ۱۵ سال قبل به همراه مقام های 
آمریکایی از جمله شخص جرج بوش 
رئیس جمهور وقت مدعی شد، عراق 
در حال تلاش برای دست یابی به 
جنگ افزارهای کشتارجمعی است.

حمله ترامپ به »کالین پاول« به دلیل حمایت از بایدن 

دوئل دروغ گوها 

العربی الجدید/توئیت های ترامپ، آمریکا را به 
آتش کشید.

ــری در آمــریــکــا و  ــراس ــا تــظــاهــرات س ب
ــد تــرامــپ،  ــال ــژادی، دون ــ تــنــش هــای ن
ــور آمـــریـــکـــا، یــک شــبــه  ــه ــم رئــیــس ج
ــراف کــاخ سفید  تصمیم گرفت در اط
تعبیه  بیشتری  محافظتی  حصارهای 
کند. دیوارهای فلزی سیاه جدید در 
اطـــراف بخش غربی و جنوبی بــرای 
حفظ امنیت نصب شد تا برای ترامپ 
منطقه امن وسیعی را دور کاخ سفید 
به وجود بیاورد. همزمان، معترضان به 
نژادپرستی ریشه دار در آمریکا، توری 
های فلزی را به دیوار یادبود قربانیان 

خشونت های پلیس تبدیل کردند.


